[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» .  апреля 2023 г.    ,  №  433/3-П
пгт. Промышленная
Об итогах реализации в 2022 году муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Промышленновского муниципального округа» на 2018-2025 годы
Заслушав и обсудив на коллегии администрации Промышленновского муниципального округа информацию и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального округа А.П. Безрукову об итогах реализации в 2022 году муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Промышленновского муниципального округа»  на 2018-2025 годы (далее – программа):
1.   Принять к сведению информацию об исполнении программы.
2. Директору программы обеспечить выполнение мероприятий и индикаторов муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Промышленновского муниципального округа» на                2018-2025 годы.

   3.   Настоящее постановление  подлежит  размещению  на  официальном

сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.

   4.   Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить на  и.о. заместителя  главы  Промышленновского    муниципального  округа        А.П. Безрукову.

   5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	                                   Глава

	Промышленновского муниципального округа
	   С.А. Федарюк

Исп. А.П. Безрукова
тел. 71917

	Приложение № 6

к  Порядку разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств местного бюджета

Отчет

об объеме финансовых ресурсов программы
  «Повышение инвестиционной привлекательности Промышленновского округа» на 2018-2025 годы

за 2022 год

	Наименование муниципальной программы Промышленновского муниципального района, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Код целевой статьи расходов
	Код цели *
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	сводная бюджетная роспись, план года*
	кассовое исполнение
	возврат неиспользованных бюджетных средств отчетного года в текущем году **
	процент исполнения плана (графа 6 - графа 7) / графа 5 * 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Промышленновского муниципального округа
	Всего

	Местный бюджет
	11

	0,00
	0
	0
	0

	Мероприятие.

Издание рекламно-информационных материалов об инвестиционном потенциале Промышленновского округа
	Всего

	Местный

бюджет
	11 0 00 12740

	0,00
	0
	0
	0

	средства юридических и физических лиц

*план скорректирован

    Директор программы:

	 И.о. заместителя главы

Промышленновского муниципального округа
	__________
	А.П. Безрукова

Согласовано:

	Начальник финансового управления

 администрации Промышленновского муниципального округа
	__________
	И.А.Овсянникова

	Приложение № 7

к  Порядку разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств местного бюджета

Отчет

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

«Повышение инвестиционной привлекательности Промышленновского округа» на 2018-2025 годы

за 2022 год

	N п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) за отчетный период по сравнению с плановыми (при наличии)

	Факт за предыдущий год
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	91,9
	100,3
	120,7
	В Промышленновском округе в 2022 году реализованы крупные инвестиционные проекты ООО «Темп»,

 ООО «Цветущий»,

 ЗАО «Ударник полей»,

ООО «Алмаз»,

АО «Ваганово-СДС»,

МТФ «Родная земля»

	в том числе на душу населения
	тыс. руб.
	62,7
	57,80
	91,5

	2.
	Количество информационных материалов
	Ед.
	0
	1
	0
	В связи с тем, что информационные материалы об инвестиционном потенциале Промышленновского МО размещались в электронном виде на портале keminvest.ru, сайте администрации Промышленновского муниципального округа  потребности в использовании средств на издание рекламно-информационных материалов не было

    Директор программы:
	И.о. заместителя главы

Промышленновского муниципального округа
	__________
	А.П. Безрукова

Пояснительная записка

к отчету по реализации муниципальной программы

«Повышение инвестиционной привлекательности Промышленновского муниципального округа» на 2018-2025 годы

за  2022 год

Муниципальная программа «Повышение инвестиционной привлекательности Промышленновского муниципального округа» на 2018-2024 годы (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением администрации Промышленновского муниципального округа  от 09.11.2017 № 1268-П (в редакции постановлений от 29.10.2018 № 1236-П, от 29.12.2018 № 1559-П, от 21.10.2019 № 1278-П, от 30.12.2019 № 1631-П, от 12.10.2020             № 1609-П, от 30.12.2020 № 2142-П, от 08.11.2021 № 1830-П, от 30.12.2021               № 2070-П, от 30.12.2022 № 1751-П).

В связи с тем, что информационные материалы об инвестиционном потенциале Промышленновского муниципального округа размещались в электронном виде на портале keminvest.ru, сайте администрации Промышленновского муниципального округа  потребности в использовании средств на издание рекламно-информационных материалов не было.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Промышленновского муниципального округа» на 2018-2025 годы за 2022 год проводится на основании оценки:

1. Степени достижения целей  и решения задач муниципальной программы путем сопоставления фактических достигнутых значений индикаторов и их плановых значений:

Сд = Зф / Зп x 100%, где:

Зф - фактическое значение индикатора муниципальной программы;

Зп - плановое значение индикатора,

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Значения целевого показателя
	% исполнения

	План 202

2 года
	Факт 2022

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	100,3
	120,7
	120,3

	в том числе на душу населения
	57,8
	91,5
	158,3

	Количество

 информационных

материалов
	1
	0
	0

       В соответствии с методикой оценки эффективности пронраммы коэффициент степени достижения целей составляет 66,6.

2. Степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств  местного бюджета путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования мероприятий муниципальной программы:

Уф = Фф / Фп x 100%, где:

Фф - фактический объем финансовых ресурсов, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы;

Фп - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период.

Уф = 0 %

                        И.о. заместителя главы

Промышленновского муниципального округа

               А.П. Безрукова

постановление от «___» _________2017г. № _______
страница